

Generalforsamling 20/2-2024 KL 19.00.

Kære alle - velkommen til generalforsamling 2024

Året 2023 har budt på meget forskelligt. Først startede vi som vanligt med vores generalforsamling, hvor vi skiftede ud på to poster, Søren kom ind på en bestyrelsespost i stedet for Niels Ejlersgaard og Per Laursen kom ind som suppleant i stedet for Simon Klindt. Ellers var der ikke andre udskiftninger i bestyrelsen. Alle udvalgsformænd blev genvalgt, men festudvalgsformand Peter måtte melde fra af personlige årsager og så måtte vi på jagt efter en ny. Heldigvis for os er der gode frivillige kræfter her og Britta Jensen tog formandsposten i det udvalg hun jo selv har været et betydeligt medlem af i rigtigt mange år, tusind tak for det Britta.

Efter generalforsamlingen kom vores standerhejsning, den gik som vanligt rigtigt godt og med en stor auktion med rigtige mange fine genstande.

Vi har tradition for at have mange gode klub arrangementer i Ry og det håber jeg fortsat på, det er vigtigt for mig at præcisere at disse er medlemsbærende og at det kun fungerer med jeres hjælp. Det har det vist sig at gøre både ved pinse frokost med stort fremmøde samt sommerfesten med Pia som tovholder. Det skulle efter sigende have været en fantastisk fest med alt hvad der skulle være til. Der har været foredrag ved navi Kai om Dals lands kanal, mandemad med super god mad og til slut stod der igen frivillige hænder med juleklip og julehygge. Til alle disse arrangementer har der været et fantastisk fremmøde, tak for det

Hermed er det også vigtigt at præcisere hvad vi som bestyrelse har ansvar for: Bestyrelsen har ansvar for standerhejsning, standerstrygning, generalforsamling samt dagen hvor vi byder nye medlemmer velkommen,

altså den med Gl. turisten og så til sidst julefrokosten for udvalgsformændene.

Sidst jeg stod her berettede jeg om et nyt udvalg nemlig vores havneudvalg, et udvalg sat i verden for at på sigt at sikre sig at vores havn er fremtidssikret. Dette udvalg havde tidligt et møde omkring idéer og senere havde vi en studietur, ikke til Caribien, men bare til Horsens og Hou. Vi besøgte Horsens først en søndag formiddag. Vi så deres nye havne anlæg og mødte deres entreprenør. I Horsens har man valgt at udskifte det gamle træ dæk ud med fiber riste. Dette så ud som en fantastisk løsning både med hensyn til sikkerhed og vedligeholdelse. Derefter kørte vi til Hou for at se deres nye anlæg med halvt beton flydebroer og halvt træ som vi kender.

Vi tog hjem og satte os i tænkeboksen og fremlagde det for bestyrelsen. Vi blev enige om at tage priser hjem på begge løsninger og om at lave et forsøgs projekt med fiber riste. Det er det i kan se, der er sat i gang på Bro E og F. Vi glæder os meget til det færdige resultat og til info kan jeg meddele, at vi har fået tilladelse fra kommunen til dette forsøg.

Vi har i 2023 igen haft rigtigt stort samarbejde med kommunen og vores naboklub Ry roklub angående Skimminghøj projektet. Projektet er fremskredet en del siden jeg stod her sidst, der er kommet landskabs arkitekter på og budgettet er revideret, så ideen med eget slæbested er taget ud af planen og er, efter vores opfordring, blevet til en opgradering af vores slæbested. Så kan vores slæbested bære opgaven for dem. Vi har samtidigt været behjælpelig med en evt. placering af vaskeplads både til Gl. turisten samt alle brugere af Ry havn. Vi har i dette projekt fået udvidet vores vinter plads og vi er i dialog om blandt andet nye strømstandere samt camping toilet tømning på vinter pladsen, da der i projektet også er mulighed for evt. autocamper pladser om sommeren. Vi har under hele projektet haft åbne døre og lyttende øre til behov, for at projektet kan blive gennemført bedst muligt og jeg vil hermed til sidst

nævne at vi ikke fra vores side har lagt økonomi i projektet men støtter det 100 procent.

Sidst jeg stod her, blev der spurgt fra et medlem om vi havde søgt om at købe den matrikel der går fra vores skil op til pavillonen. Mit svar var ja og svaret fra kommunen var nej. Men de var meget villige til at indgå i en leje aftale med os, så nu ligger der en leje aftale på 20 år frem, på både stykket op til pavillonen samt stykket fra vaskebroen og hen til og med servicebygningen. Begge aftaler kan fornyes hvert tiende år. I aftalen står der at vi har brugsret samt vedligeholdelses pligt, men da vi har et fantastisk samarbejde med entreprenøraftdelingen i kommunen, passer de stadigt arealerne.

2023 var generelt et godt år for Ry marina, jeg er rigtigt glad for de positive tilbagemeldinger vi får, fra både nye som gamle medlemmer og fra vores samarbejdspartnere, naboer og kommunen.

Så til 2024

Hvad skal der ske? hvad har vi gang i?

Et er det stadige positive samarbejde om Skimminghøj samt projekt slæbested.

Et andet projekt er vores egen havn, her tænker jeg på det broholdet arbejder på ved bro E og F. Jeg tror 100 % på det og viser det sig at jeg får ret, så har vi budgetteret med nye 30 meter, på bro F. Vi har i efteråret gennemgået vores broer og lagt dem i kategorier, så vi ved hvor vi skal starte og slutte. Vi har et meget stærkt og positivt brohold så opgaven er ikke uløselig.

Et nyt projekt er noget vi aldrig har prøvet før, nemlig at søge fonde. Vi har på tegnebrættet en ny vandlege plads, lige her udenfor, mellem bro D og C. Ikke en legeplads med vandsprøjt og vandkamp men en oplevelses legeplads, hvor man kan se og røre og fiske med net. En legeplads som indbyder byens børn, bedsteforældre, skoler, foreninger og dagplejere til

at besøge Ry marina. En legeplads der vil trække byen tættere på havnen. Vi har fået positive tilbagemeldinger fra både Nordea fonden og Brugsforeningen Tryk samt Ry puljen. Et rigtigt godt projekt, der vil forny os og gøre os en mere spændende klub at være medlem af.

Til sidst vil jeg lige informere jer om at efter vores standerhejsning vil der blive afholdt et infomøde angående vores havns udvikling. Her kan man diskutere og stille spørgsmål til vores projekter, måske nogen har nye ideer og forslag vi kan gøre brug af.

Jeg vil igen her på falderebet takke alle vores frivillige for tro og dygtig tjeneste.

Fortsat god aften.